1

Indicação nº. 206/2016 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Marcio José Albertini, por meio deste,
REITERA solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João
Mattar Olivato que este determine ao setor competente da Administração
Pública que realize a correção asfáltica nas saídas da cidade para os
bairros rurais, principalmente no sentido aeroporto, sentido Vila Aurora,
Taquaral e Água do Vieira.

JUSTIFICATIVA

    Justifica-se a presente indicação objetivando a
correção asfáltica de modo urgente nas saídas do município para as
Zonas Rurais, tendo em vista as condições em que as estradas estão
principalmente nos pontos supramencionados. Com a realização da
melhoria necessária ter-se-á mais segurança e comodidade aos que
transitam pelo local.

Sala das Sessões em 17 de outubro de 2016.

Marcio José Albertini
Vereador

10h33min